~

ÃÃRP MÜ.N-\ÓPAlDE VERE(\DORE5
CN- 'DE APÃO DO OPO

'-- L' '1'o,."" j~ tllvro:~_-'1Protocolo11 ~~'0 ~~
h ' % 1- I/.Y-,Á ;1 -

Foi Q. ,_ min."
às .1 ,t__hs_ ~) t2 Estado do Rio Grande do Sul

(oPÕO do Cipó,Ul .&!1-/20É MUNICÍPIO DE CAP ÃO DO CIPÓ
~ " Gabinete do Prefeito

--~d Re~ponsoveAssinotl,fO o ,~

LEI MUNICIPAL N° 792/2015 de 16 de abril de 2015.

"FIXA o ÍNDICE, CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL E
CONCEDE AUMENTO REAL DA REMUNERAÇÃO DOS
SERVIDORES ,PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CAPÃO DO CIPÓ, 0CUPANTES DE CARGOS
DE" PROVIMENTO, EFETIVO, EM COMISSÃO E CONTRATOS
TEMPORÁRIOS. DE PESSOAL NO PODER LEGISLATIVO, NOS
TERMOS DO 'ARTIGO 37, INCISO X, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

fi'

o Prefeito Municipal de Capão do Cipó, no uso d'~~~tribuições que lhe. ,.
são conferidas pela Lei Orgânica vigente

FAZ

r t

Artigo 1° - Fixa em 11% (onze por cento) o índice de revisão geral
, r I

anual da remuneração/vencimentos dos servidores públicos da Câmara Municipal ocupantes de
>

cargos de provimento efetivo, cargos em comissão e contratos administrativos temporários de
•... ..,. - I ~

pessoal do Poder Leqislativo.jde acordo c0ryt: ivariação'do índic;/IN~C (INP~E NACIONAL DE

PREÇOS AO CONSUMIDOR), noperíodo Otde-abril de 2014 a 3fde março de 2015.

Artigo 2° - É concedido o índice percentual de 8,4160% (oito inteiros,

quatro mil cento e sessenta milésimos por cento) a título de revisão geral anual, acrescentando-

se mais o índice percentual de 2,5840% (dois inteiros e cinco mil oitocentos e quarenta

milésimos por cento), a título de aumento real na remuneração/vencimentos dos servidores

públicos da Câmara Municipal ocupantes de cargos de provimento efetivo, cargos em comissão e

contratos administrativos temporários de pessoal no Poder Legislativo, incidentes sobre a
respectiva remuneração percebida pelos referidos servidores.

Rua Catarino Garcia dos Santos, 50 Centro - Capão do Cipó - RS Cep: 97753-000 Fone: (55)3611-1030

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE CAPÃO DO CIPÓ

Gabinete do Prefeito

Artigo 3° - Fica reajustado no percentual de 11,00% (onze por cento),

o valor do Padrão Referencial, previsto no art. 10 da Lei n° 343/2007, de 21 de dezembro de 2007,

passando o mesmo a valer R$ 537,22 (quinhentos e trinta e sete reais e vinte e dois centavos).

Artigo 4° - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei

serão atendidas pelas dotações próprias do Orçamento Geral para o ano de 2015.
'"

Artigo 5° - Revogam-se as disposições sem contrário.

Artigo 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus-efeitos a partir de 10 de abril de 2015.

~ ..

:~'~' ~... \- ,
'\ ,# '!-:;- ,

/" .. .' ' '

AL "DESMÊ1rroHINI
.'t (!PJ:~feito;

~Jrfr." i

Registre-se
Publique-se
Em 16/04/2015

Rua Catarino Garcia dos Santos, 50 Centro - Capão do Cipó - RS Cep: 97753-000 Fone: (55)3611-1030